
 
 
Dz-11.0021.13.2015 

UCHWAŁA   Nr   XIII/90/2015 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 28 września 2015 roku 

 
w sprawie zmiany organizacji ruchu w obrębie ulic: Skowroniej, Kamieńskiego, 
Malborskiej. 
 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c oraz pkt 3 lit. g Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy 
XI Podgórze Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847) Rada 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Opiniuje się negatywnie proponowaną zmianę organizacji ruchu w obrębie ulic: 
Skowroniej, Kamieńskiego, Malborskiej.  
 

§ 2. 
Wnioskuje się o wprowadzenie w obrębie ulic: Skowroniej, Kamieńskiego, 
Malborskiej zakazu zatrzymywania się, z wyłączeniem mieszkańców. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 

 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Uchwała jest odpowiedzią na pismo Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
w Krakowie znak DZ.6110.4.558.2015 z dnia 15 maja 2015 roku. 
W celu stwierdzenia czy proponowana zmiana organizacji ruchu drogowego jest 
zgodna z oczekiwaniami społeczności lokalnej Rada Dzielnicy zorganizowała w dniu 
17.09.2015 r. w budynku Gimnazjum nr 27 przy ul. Malborskiej spotkanie 
konsultacyjne z mieszkańcami. Podczas zebrania, na którym była bardzo wysoka 
frekwencja (stu kilkudziesięciu mieszkańców) prawie wszyscy opowiedzieli się za 
odrzuceniem proponowanych rozwiązań. Zdecydowana większość uczestników 
zebrania opowiedziała się za pozostawieniem dotychczasowej organizacji ruchu 
uzupełnionej o wprowadzenie zakazu zatrzymywania z wyłączeniem mieszkańców. 



Powyższe stanowisko mieszkańców znalazło także swoje odzwierciedlenie 
w licznych interwencjach i pismach, które wpływały do biura Rady (zwłaszcza pismo 
z dnia 27.08.2015 r. podpisane przez 173 osoby). 
Po przeprowadzeniu kilku wizji lokalnych przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy XI 
i Pana Łukasz Prusiewicza Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Inwestycji 
należy jednoznacznie stwierdzić, że głównym problemem związanym z ruchem 
drogowym na omawianym terenie jest nadmierna ilość samochodów parkujących 
zwłaszcza po obu stronach ulic Mochnackiego, Pańskiej, Łabędziej, Gryglewskiego. 
Natomiast za społecznie nieuzasadniony należy uznać proponowany zakaz wjazdu 
w ulicę Szkolną od strony ul. Malborskiej. Z ulicy Szkolnej korzystają mieszkańcy 
jadący samochodami do znajdującego się tutaj Kościoła Parafialnego, a także 
rodzice podwożący dzieci do Szkoły Podstawowej im. bł. Celiny Borzęckiej, a także 
nauczyciele i rodzice uczniów Gimnazjum nr 27. 
Dlatego też Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uznaje przedmiotowy wniosek 
mieszkańców za zasadny i wnosi do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
w Krakowie o przygotowanie nowego projektu organizacji ruchu drogowego 
w omawianym rejonie zgodnego z oczekiwaniami mieszkańców. 


